

再生水設施檢查及水量申報辦法第三條、第四條 修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 再生水經營業及供自行使用者應依本條例第十五條第一項規定作成之檢查紀錄，於<u>當年度七月底及翌年一月底前將前六個月之紀錄依中央主管機關指定之網路傳輸方式</u>送該管主管機關備查。</p> <p>前項檢查紀錄應依附件一格式製作，並自送該管主管機關備查之日起保存五年。</p>	<p>第三條 再生水經營業及供自行使用者應依本條例第十五條第一項規定作成之檢查紀錄，於<u>翌年三月底前</u>送該管主管機關備查。</p> <p>前項檢查紀錄應依附件一格式製作，並自送該管主管機關備查之日起保存五年。</p>	<p>一、第一項修正，說明如下：</p> <p>(一)現行規定再生水經營業及供自行使用者檢查紀錄提送備查頻率為每年一次，為強化再生水設備管理，使本條所定檢查紀錄與第四條所定水量紀錄之提報頻率一致，爰修正為每半年提報一次。</p> <p>(二)另修正採網路傳輸方式填報，俾提升填報方便性，並避免遺漏。</p> <p>二、第二項未修正。</p>
<p>第四條 再生水經營業應將水量自動監測設備所測得之廢（污）水或放流水取用量及再生水供應量，依附件二格式製作水量紀錄；供自行使用者之廢（污）水或放流水取用量，亦同。</p> <p>再生水經營業及供自行使用者應依前項規定，逐日製作水量紀錄，<u>並於每月二十日前依中央主管機關指定之網路傳輸方式填列前一個月之取供量，且於當年度七月底及翌年一月底前依相同網路傳輸方式向該管主管機關申報前六個月之取供量。</u></p>	<p>第四條 再生水經營業應將水量自動監測設備所測得之廢（污）水或放流水取用量及再生水供應量，依附件二格式製作水量紀錄；供自行使用者之廢（污）水或放流水取用量，亦同。</p> <p>再生水經營業及供自行使用者應依前項規定，逐日製作水量紀錄，於當年度七月底及翌年一月底前，<u>依中央主管機關指定之網路傳輸方式向該管主管機關申報前六個月之取供量。</u></p>	<p>一、第一項未修正。</p> <p>二、第二項現行規定再生水經營業及供自行使用者應逐日製作水量紀錄，為利管理並避免遺漏，且使中央主管機關確實掌握即時逐月水量紀錄，以利整體水資源規劃及調度，並可使不同水源之水量填報頻率一致，爰比照用水計畫介接自來水用水量及水權人填報用水紀錄等均採逐月提報之方式，增訂於每月二十日前填列前一個月取供量之規定。</p>

第三條附件一修正對照表

修正規定

【附件一】

再生水設施定期檢查紀錄表

再生水經營業名稱：_____

再生水開發業名稱：_____

檢查時間： 年 月 日

檢查主要項目	檢查項目	檢查內容	檢查頻率	檢查結果	異常處理對策
相關設施及操作設備功能 ^[1]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
水質自動監測設備 ^[2]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
水量自動監測設備 ^[3]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
維護管理及設備養護情形 ^[4]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
其他：				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
綜合陳述					
檢查人員		初檢	複檢		

[1]：相關設施包含取水構造物、水處理設施、供水設施，檢查內容需涵蓋取水構造物對下水道系統介面之影響。

[2]：包含各水質自動監控設備之校正、維修、更換紀錄等。

[3]：包含各水量自動監控設備之校正、維修、更換紀錄等。

[4]：包含電氣、機械、儀表、消防、照明等其他項目。

現行規定

【附件一】

再生水設施定期檢查紀錄表

再生水經營業名稱：_____

再生水開發業名稱：_____

檢查時間： 年 月 日

檢查主要項目	檢查項目	檢查內容	檢查頻率	檢查結果	異常處理對策
相關設施及操作設備功能 ^[1]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
水質自動監測設備 ^[2]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
水量自動監測設備 ^[3]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
維護管理及設備養護情形 ^[4]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
其他：				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
綜合陳述					
檢查人員		初檢	複檢		

[1]：相關設施包含取水構造物、水處理設施、供水設施，檢查內容需涵蓋取水構造物對下水道系統介面之影響。

[2]：包含各水質自動監控設備之校正、維修、更換紀錄等。

[3]：包含各水量自動監控設備之校正、維修、更換紀錄等。

[4]：包含電氣、機械、儀表、消防、照明等其他項目。

說明

本附件未修正。

供自行使用者取水構造物定期檢查紀錄表

自行使用者名稱：_____

取用下水道系統：_____

檢查時間： 年 月 日					
檢查主要項目	檢查項目	檢查內容	檢查頻率	檢查結果	異常處理對策
相關設施及操作設備功能 ^[1]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
水量自動監測設備運用情形 ^[2]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
維護管理及歲修養護情形 ^[3]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
其他：				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
綜合陳述					
檢查人員		初核		複核	

[1]：相關設施指取水構造物及其附屬設施，檢查內容需涵蓋取水構造物對下水道系統介面之影響。

[2]：包含各水量監控設備之校正、維修、更換紀錄等。

[3]：包含電氣、機械、儀表等項目。

供自行使用者取水構造物定期檢查紀錄表

自行使用者名稱：_____

取用下水道系統：_____

檢查時間： 年 月 日					
檢查主要項目	檢查項目	檢查內容	檢查頻率	檢查結果	異常處理對策
相關設施及操作設備功能 ^[1]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
水量自動監測設備運用情形 ^[2]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
維護管理及歲修養護情形 ^[3]				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
其他：				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
				<input type="checkbox"/> 正常 <input type="checkbox"/> 異常	
綜合陳述					
檢查人員		初核		複核	

[1]：相關設施指取水構造物及其附屬設施，檢查內容需涵蓋取水構造物對下水道系統介面之影響。

[2]：包含各水量監控設備之校正、維修、更換紀錄等。

[3]：包含電氣、機械、儀表等項目。

第四條附件二修正對照表

修正規定

【附件二】

廢(污)水或放流水取用量申報表

申報單位	(或團體法人名稱)	身分證或機關商號統一編號										住(地)址		電話
申報人														
許可依據	<input type="checkbox"/> 再生水經營業(依本條例第九條規定取得許可) <input type="checkbox"/> 供自行使用者(依本條例第十一條規定取得許可)													
業名	<input type="checkbox"/> 再生水開發業名稱： <input type="checkbox"/> 取用下水道系統：													
取水構造物概要	<input type="checkbox"/> 自然流方式引水 <input type="checkbox"/> 機械動力抽汲引水 <input type="checkbox"/> 其他：													
	詳細圖說或說明：													
取、引水地點	座 標： 地點說明：													
水量自動監測設備及裝置地點	水量自動監測設備： 裝置地點座標及說明：													
當月用水日數(日)	月份：____年____月													
	當月用水日數：共____日													
每日取用水量紀錄 (立方公尺) (民國____年____月)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31			

現行規定

【附件二】

廢(污)水或放流水取用量申報表

申報單位	(或團體法人名稱)	身分證或機關商號統一編號										住(地)址		電話
申報人														
許可依據	<input type="checkbox"/> 再生水經營業(依本條例第九條規定取得許可) <input type="checkbox"/> 供自行使用者(依本條例第十一條規定取得許可)													
業名	<input type="checkbox"/> 再生水開發業名稱： <input type="checkbox"/> 取用下水道系統：													
取水構造物概要	<input type="checkbox"/> 自然流方式引水 <input type="checkbox"/> 機械動力抽汲引水 <input type="checkbox"/> 其他：													
	詳細圖說或說明：													
取、引水地點	座 標： 地點說明：													
水量自動監測設備及裝置地點	水量自動監測設備： 裝置地點座標及說明：													
當月用水日數(日)	月份：____年____月													
	當月用水日數：共____日													
每日取用水量紀錄 (立方公尺) (民國____年____月)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20				
	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31			

說明

本附件未修正。

廢(污)水或放流水取用量資料申報表(續前頁)

當月取用總水量 (立方公尺) 紀錄(民國__年)	月份：____月
	當月取用總水量：共____立方公尺
其他應行 記載事項	

廢(污)水或放流水取用量資料申報表(續前頁)

當月取用總水量 (立方公尺) 紀錄(民國__年)	月份：____月
	當月取用總水量：共____立方公尺
其他應行 記載事項	

再生水供應量資料申報表(續前頁)

當月供應總水量 (立方公尺) 紀錄(民國__年)	月份：____月
	當月供應總水量：共____立方公尺
其他應行 記載事項	

再生水供應量資料申報表(續前頁)

當月供應總水量 (立方公尺) 紀錄(民國__年)	月份：____月
	當月供應總水量：共____立方公尺
其他應行 記載事項	